
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

Θεσσαλονίκη 28 -06-2023
Αρ. Πρωτ. ΔΦ 2.1 /12958

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΟΜΟΤΙΜΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΝΟΜΙΚΗΣ ΑΠΘ
14ο χλμ Θεσσαλονίκης-Μουδανιών
ΘΕΡΜΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
570 01 ΕΛΛΑΣ
Τμήμα Διοικητικής και Γραμματειακής
Υποστήριξης Συγκλήτου και Πρυτανικού Συμβουλίου
Πληροφορίες: Σ. Παπαμιχαήλ
Τηλ: 2310 807557
Fax: 2310 474570
E-mail: gbsec@ihu.edu.gr
www.ihu.edu.gr

ΠΡΟΣ
Όλες τις Ακαδημαϊκές και Υπηρεσιακές
Μονάδες του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων, Γενική
Διεύθυνση Ανώτατης Εκπαίδευσης Διεύθυνση
Οργανωτικής και Ακαδημαϊκής Ανάπτυξης,
Διεύθυνση Προσωπικού Ανώτατης Εκπαίδευσης,
Ανδρέα Παπανδρέου 37,Μαρούσι,
Τ.Κ. 151 80 Αθήνα

Θέμα: Λειτουργία ΔΙΠΑΕ κατά τους θερινούς μήνες.
Η Διοικούσα Επιτροπή του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, στην υπ’ αρ. 26/12-06-2023 (θέμα 8Ο)
συνεδρίασή της, έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση
της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές
διατάξεις», (Α’ 141).

2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και ΤΕΙ, πρόσβαση στην τριτοβάθμια
εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις», (Α’ 70).

3. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/3763/17-12-2019 απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Έγκριση
σχεδίου οργάνωσης και δομής διοικητικών υπηρεσιών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος»,
(Β' 4760).

4. Το κεφάλαιο ΙΑ΄ ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ του ν. 4727/2020 (Α΄ 184).
5. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/17090/27-10-2020, απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς

Πανεπιστημίου της Ελλάδος « Έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου
της Ελλάδος» , (Β’ 4889).

6. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/11498/09-06-2023 εισήγηση του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής, του
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

7. Την απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, συνεδρίαση
26/12-06-2023 (θέμα 8ο ).

8. Την υπ’ αρ. 19407/Ζ1/11-02-2020 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα
«Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 106).

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ
Να παραμείνουν κλειστές οι Διοικητικές Υπηρεσίες του Πανεπιστημίου για το χρονικό διάστημα από
01-08-2023 έως και 20-8-2023.
Να εξαιρεθούν οι εξής υπηρεσίες οι οποίες θα παραμείνουν ανοικτές:
- Ο Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας (ΕΛΚΕ)/ΔΙΠΑΕ- Επιτροπή Ερευνών
- Το Τμήμα Πληροφορικής ΠΚΔΠΣ της Διεύθυνσης Πληροφορικής, Επικοινωνιών και Ηλεκτρονικής
Διακυβέρνησης

ΑΔΑ: Ψ5Τ446ΨΖ3Π-Θ1Π
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.06.28 11:05:59
EEST
Reason:
Location: Athens



- Οι Φοιτητικές Εστίες.
- η Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και Υποδομών της Αλεξάνδρειας Πανεπιστημιούπολης
- η Περιφερειακή Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και Υποδομών Καβάλας.
- η Περιφερειακή Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και Υποδομών Σερρών.
- η Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών να λειτουργήσει με προσωπικό ασφαλείας με απόφαση της
προσωρινής αναπληρώτριας Γενικής Διευθύντριας Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης.
-Το Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Πρωτοκόλλου και Αρχείου Θέρμης της Διεύθυνσης Διοικητικών
Υποθέσεων.

Για τα μέλη του Διοικητικού Προσωπικού και τα μέλη του ΕΤΕΠ το παραπάνω χρονικό διάστημα της
άδειάς τους θα χρεώνεται από το Τμήμα Διοικητικού Προσωπικού και από τους Προέδρους των
Τμημάτων αντίστοιχα, χωρίς την υποχρέωση υποβολής αίτησης από μέρους των ενδιαφερομένων. Για
τη διασφάλιση της επικοινωνίας των πολιτών με το Ίδρυμα οι τηλεφωνικές γραμμές της Διοίκησης θα
μεταβιβαστούν στο Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Πρωτοκόλλου και Αρχείου στη Θέρμη.

Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Ιδρύματος και στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
της Διοικούσας Επιτροπής του

Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ
Ομότιμος Καθηγητής Νομικής ΑΠΘ

Νομικός Έλεγχος
Σ. Κωνσταντόπουλος

Εσωτερική διανομή
1.Πρόεδρο / Αντιπροέδρους
 

ΑΔΑ: Ψ5Τ446ΨΖ3Π-Θ1Π


